mini regis iuxta provisionem predicti magistri Johannis mihi olim similiter orstenus pro parte curie factam ad rationem de uncia auri una ponderis generalis per mensem in karolenis auri, uncias duas et tarenos quindecim. Quam pecuniam recepi per manus notarii Nicolai predicti assignantis mihi pro parte virorum predictorum thesaurariorum de pecunia predicti thesauri ipsi per vos ut dixit pro solvendis scriptoribus et correptoribus librorum domini regis pro parte curie assignata. In cuius rei memoriam etc. (Schulz Heinrich Wilhelm, o. c., vol. IV, documento 283).

GIOVANNI da Benevento, spadajo.

6 Marzo 1482. — Fa patto di società con lo spadajo Giovanni Canagino, genovese. (Prot. di Not. Jacopo de Rogatis, an. 1482, a car. 121; Arch. Not. di Nap.) — *Ricerca Filangieri.*

GIOVANNI da Messina, architetto.

Anno 1279.

Vedi ASSONA (DB) ENRICO.

GIOVANNI (FRA) da Napoli, dell'Ordine de' Predicatori, ricamatore.

Operò nel secolo XV.

1431, 14 marzo: Fratri Johanni de Neapoli, ordinis praedicatorum, pro factura unius mitrae pro domino nostro papa (Eugenio IV.) florenum unum auri de camera. Item pro factura duorum seraphinorum pro eodem domino nostro papa florenos similes duos. Item pro una cordellina pro cruce ipsius domini nostri papae dimidium alterius similis floreni. — Mandats de la Chambre apostolique, 1431-1434, fol. 1.

5 mai. Fratri Johanni de Neapoli pro tribus schudis racamatis per eum in damaschino albo existente ad lectum

paramentorum d. n. pro ejus salario et fulcimento necessario pro ipsis schudis confecto flor. auri de camera 27. —

Ibid., fol. 14 v.º (Müntz Eugène, *Les Arts à la Cour des Papes pendant le XV. et le XVI. siècle.* Recueil de documents inédits. Paris, E. Thorin éditeur, 1878-79, Parte I, p. 64).

. — È converso nel monastero di S. Pietro Martire in Napoli. Il P. Marchese opina che sia il pittore e scultore dello stesso nome. (Marchese, *Memorie dei più insigni pittori, scultori e architetti Domenicani*, vol. II, p. 315).

GIOVANNI da Reims (Francia), intraprenditore di opere e maestro di muro.

Operò nel secolo XIV.

Vedi MOREGIA GIOVANNI.

GIOVANNI da Taranto, pittore.

. 1304. — Dipinge nella città di Bari nel santuario di S. Nicola. Se ne fa menzione nei Registri Angioini di tale anno. (Reg. Ang. 1304, F. n. 133, f. 361, Arch. di St.; Faraglia, *Le memorie degli artisti napoletani* pubblicate dal de Dominici; *Arch. Stor. Nap.*, an. VIII, p. 266).

GIOVANNI di Calabria, alluminatore.

Operò nel secolo XV.

Scrisse e minìò il seguente Codice, che si conserva a Monte Cassino.

Cod. 72-205. *Gregorii Moralia*, in foglio. A piè della prima pagina si vede lo stemma di casa Tomacelli; campo rosso con una sbarra da sinistra a destra di scacchi oro e azzurro; sormontato da un pastorale. Ha iniziali a doppio colore in minio e oltremare con fiorami ed altri ornati in bianco. In fine del Codice, a foglio 324 a t.º è questa memoria: *Explicit libri moralium Beati Gregorii super Job. Quem scribi fecit*

Reverendus dominus Pirrus thomacellus de neapoli, Abbas sacri Monasterii Casinensis, a magistro Johanne de Calabria, qui ipsum incepit, die II. novembris, VII. Indictionis, finivit autem die XII. Julii. Indictionis predictae. Anno vero domini Jhesu Christi Millesimo quadringentesimo vicesimo nono. In sancto Germano, deo gratias. Amen. (Caravita Andrea, o. c., vol. II, pp. 291 e sequenti).

GIOVANNI di Firenze, scultore.

1343, Februarii 24, Neapoli. Johanna I. Jacobum de Pactis Florentinum praeponit invigilaturum operi tumbae Roberto regi in Stae. Clarae Neapolitanis aedibus per Sancium et Johannem Florentinos fratres sculptores faciendae — Reg. Joh. I, 1343, sine littera p. 8, no. I.

Johanna etc. Jacobo de Pactis fideli nostro gratiam etc. . . . providemus. Inter curiam nostram ex parte una et magistros Sancium et Johannem de Florentia marmorarios fratres ex parte altera inite sunt recte conventiones et pacta de faciendo per eos infra presentem annum undecime indictionis in certo loco ecclesie sanctissimi corporis Christi de Neapoli proprie designato quodam opere seu hedificio sepulture felicis memorie illustris Jerusalem et Sicilie regis, reverendi domini avi nostri, que in instrumento publico inde facto particulariter et plenarie continentur, cumque velimus opus ipsum secundum huiusmodi conventiones et pacta perduci realiter ad votivum executionis effectum ac de fide, providentia et legalitate tua suadente laudabili testimonio confidamus, te prepositum ipsius operis. . . . duximus tenore presentium fiducialiter statuendum. . . . Pro expensis autem necessariis ad con-

structionem eandem tam scilicet in emendis marmoribus et rebus quibuslibet aliis oportunis quam in solvenda mercede prefatis magistris ad rationem in dictis conventionibus declaratam aliisque personis pro huiusmodi hedificio vacaturis requiras et recipias a thesaurariis nostris uncias auri centum ponderis generalis illasque convertas prout opportunum fuerit in hedificium ipsum secundum conventiones easdem cum prefati Guilielmi conscientia, notitia et assensu, ita quod solutio ipsa per te sicut premittitur faciendo fines modestie non excedat. Quibus thesaurariis de hiis, que ab eis inde receperis facias apodixas. Nos enim thesaurariis nostris damus per alias nostras litteras in mandatis, ut tibi pro causa premissa predictas uncias auri centum prefati ponderis exhibeant et exsolvant; etc. Datum Neapoli sub parvo sigillo nostro in curia nostra in anno domini M.CCCLXXIII die XXIII. Februarii XI. indictionis regnorum nostrorum anno primo. (Schulz Heinrich Wilhelm, o. c., vol. IV, documento 419).